
Diário Oficial do

Município
Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

quinta-feira, 14 de novembro de 2024 Ano VI - Edição nº 00433 | Caderno 1

Consorcio Intermunicipal do
Médio Rio Das Contas (Cimurc)

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE953F55F4496E5F567636C8C70E130E



quinta-feira, 14 de novembro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº026/24

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE953F55F4496E5F567636C8C70E130E



quinta-feira, 14 de novembro de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00433 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas
Portaria

                              CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS 

                                                              CNPJ: 18.661.189/0001-29 
 

 

         cimurcba@gmail.com 

 
Portaria Nº 026, de 14 de novembro de 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a convocação para a 1ª 
Conferência Intermunicipal de Meio 
Ambiente do Território do Médio Rio 
das Contas 

 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNCIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS, no 
uso de suas atribuições, tendo em vista as orientações constantes do Guia Metodológico e 
do Regulamento Geral da 1ª Conferência Intermunicipal de Meio Ambiente do 
Terr i tór io do Médio Rio das Contas , resolve: 

Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal de Meio Ambiente do 

Terr i tór io do Médio Rio das Contas , a ser realizada em Jequié-BA, na data 05 de 

dezembro de 2024, tendo como tema central: "EMERGÊNCIA CLIMÁTICA: O DESAFIO DA 

TRANFORMAÇÃO ECOLÓGICA". 

Art. 2º A Conferência será realizada em conformidade com a Portaria do Ministério do Meio 

Ambiente e Mudança Climática (MMA) Nº1.079 de 10 de Junho de 2024, que convoca a 5ª 

Conferência Nacional de Meio Ambiente – 5ª CNMA, bem como com o Decreto Nº22.948, 

de 07 de Agosto de 2024 que dispõe sobre a convocação da 4ª Conferência Estadual do 

Meio Ambiente. 

Art. 3º As diretrizes e o regimento da 1ª Conferência Intermunicipal de Meio Ambiente 

do Terr i tór io do Médio Rio das Contas , serão estabelecidos por meio de portaria a 

ser publicada pelo Consórcio Intermunicipal do Médio Rio das Contas (CIMURC). 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no dia 14 de Novembro de 
2024. 

 
 

 
Vinícius do Vale de Souza 

Presidente do CIMURC 
 

 
 

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE953F55F4496E5F567636C8C70E130E


		2024-11-14T13:05:50-0300




